FAX番号：０３－６６８６－６０５４
電話番号 ０３－５５４３－８３２２（担当  手代木）

平成２６年５月８日 木曜日 18：30～19：30
（受付開始 １８：００～ ）

会場：さいたまメディカルタウン ２階 ラウンジ内特設会場

           住所：埼玉県さいたま市大宮区天沼町２－７５９

参加費： 無料  先着３０名様 （予約制）

主催：一般社団法人 日本遺伝子治療医学研究会   〒１０５－０００４ 東京都港区新橋１－１７－２
共催：ジャパンメディカルサービス株式会社         〒３３０－０８３４ さいたま市大宮区天沼２－７５９
     HALがん治療助成研究室               〒１０５－０００４ 東京都港区新橋１－１７－２
    がん治療相談１１０番                  〒１０４－００３３ 東京都中央区新川１－６－１１

       第2回目 『がんは何故再発するのか』
      ～がん発症のメカニズムと再発の理由～
             講師：一般社団法人 日本遺伝子治療医学研究会 理事
               株式会社HMC 取締役   石橋 大（いしばし ひろし）

一生のうちにがんに罹る確率は 男性５３％・女性４１％にもなります。
しかし、医療技術の進歩により がん＝死 ではなくなりつつあります。
ところが・・・、がんは治っても、再発する可能性があるのも現実です。

何故再発するのか、どうすれば早期発見できるのか、ご自分自身やご家族を守るための情報
をお届けします。
[プロフィール]
1984年 慶應義塾大学卒
1984年～2009年 銀行・外資系金融機関に25年間勤務。
2009年～ 医療コーディネーターとしてがん患者と向き合い、治療情報提供・病院紹介・病院へのアテンド等の患者支援活動

の傍ら、セミナー講師として「最先端がん治療とがん治療の現状」・「医療の現状と医療ファイナンス」等についての講演を行っ
ている。

     参加ご希望の方は、下記の参加申込書にご記入の上、

     FAX または電話にてお申し込みいただくか、（番号のお間違いの無いようにお願い申し上げます。）

                       さいたまメディカルタウン２階ラウンジ「マハロ」まで、お持ちください。

お名前： 参加人数
                        人

ご連絡先： このセミナーのきっかけ：

      口コミ  ・  チラシ  ・ その他

参加無料
+

特典つき

第３回目は
来月６月５日です！

ご参加いただいた皆様は、参加特典として、がんに関するご相談を初回１時間無料で承ります。
●相談可能内容： （がん治療情報、助成情報、重粒子線治療情報、民間生命保険等々）
●相談場所：さいたまメディカルタウン２階 特設相談室 ●毎週月曜日 １０時~１５時（完全予約制）

参加希望回に○をお付けください。 第２回、第３回、第４回、第５回、第６回、第７回